Requerimento Nº 509/2025Requerimento Nº 509/2025

EMENTA: REQUER AUTORIZAÇÃO PARA A UTILIZAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, NA DATA DE 05 DE SETEMBRO DE 2025, ÀS 19H00 PARA A REALIZAÇÃO DE CERIMÔNIA ALUSIVA AO “DIA DO TAEKWONDO”, DATA COMEMORATIVA INSTITUÍDA NO MUNICÍPIO PELA LEI 6.656/2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja concedida autorização para a utilização do Plenário da Câmara Municipal, na data de 05 de setembro de 2025, às 19h00, para a realização de cerimônia alusiva ao “Dia do Taekwondo”, data comemorativa instituída no Município pela Lei 6.656/2023.

JUSTIFICATIVA

A Lei Municipal nº 6.656/2023 instituiu o dia 04 de setembro como o “Dia do Taekwondo” no município de Mogi Mirim, com o intuito de promover, incentivar e divulgar, no âmbito esportivo, social, cultural e educacional, os benefícios físicos, mentais e emocionais da prática do Taekwondo à população mogimiriana.
	No decorrer da semana concomitante com a data comemorativa, serão realizadas ações em nossa cidade em consonância com a Lei 6.656/2023. Desta feita, venho cordialmente solicitar o uso do Plenário na data requerida para que possamos encerrar a semana realizando o fechamento oficial de todas as atividades inerentes ao “Dia do Taekwondo” promovidas em nosso município.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de agosto de 2025.

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador
[image: ]

image2.png

image1.jpeg